
Lietuvių kalbos ir literatūros II tarpinio patikrinimo (išplėstinio kurso)  

užduoties vertinimo instrukcija 

 

 

 

Klausimai apie Mildos Varnienės tekstą „Mnemosinės  patarimas socialinių medijų 

vartotojui“ 

 

Klausimas Teisingas atsakymas Skiriama taškų 

1. Kokia pagrindinė 

problema aptariama M. 

Varnienės tekste? 

Skaitmeniniame amžiuje 

atsiminimai tampa nuo žmogaus 

nepriklausoma sritimi. 

Pasirinktas teisingas 

atsakymas – 1 taškas  

Pasirinktas neteisingas 

atsakymas – 0 taškų 
 

2. Kada, anot autorės, 

žmogus gali norėti 

išsitrinti iš socialinių 

tinklų? 

Kai naujasis įvaizdis nedera su 

jo(s) ankstyvesne raiška medijose. 

Pasirinktas teisingas 

atsakymas – 1 taškas  

Pasirinktas neteisingas 

atsakymas – 0 taškų 
 

3. Ką reiškia teksto 

pasakymas, kad šiais 

laikais „vaizdai įgyja ne 

tik nepriklausomą vidinę, 

bet ir išorinę 

egzistenciją“? 
 

Socialinių tinklų atminties, kitaip 

nei žmogaus atminties, neišeitų 

suvaldyti net stengiantis. 

Pasirinktas teisingas 

atsakymas – 1 taškas  

Pasirinktas neteisingas 

atsakymas – 0 taškų 

 

4. Kokiais būdais 

viduramžiais, anot autorės, 

atmintis buvo slopinama? 

Pasirinkite du atsakymus. 

Atliekant vaizduotės pratimus. 

  

Naujai patiriant ką nors 

įsimintino. 

Pasirinkti 2 teisingi 

atsakymai – 2 taškai 

Pasirinktas 1 teisingas 

atsakymas – 1 taškas  

Pasirinktas neteisingas 

atsakymas – 0 taškų 
 

5. Iš pateiktų žodžių 

junginių sudarykite teiginį, 

atitinkantį autorės požiūrį į 

atmintį. 

Atmintis patiria socialinių medijų 

įtaką.  

 

Mnēmosinē perspėja būti 

atsargius su užfiksuota praeitimi. 

Pasirinkti 2 teisingi 

atsakymai – 2 taškai 

Pasirinktas 1 teisingas 

atsakymas – 1 taškas  

Pasirinktas neteisingas 

atsakymas – 0 taškų 
 

6. Pažymėkite, apie kurią 

iš priežasčių, kodėl 

socialiniai tinklai gali 

daryti įtaką žmonių 

atminčiai, tekste 

nekalbama: 
 

Socialinius tinklus patogu naudoti 

kaip užrašines ar darbo 

kalendorius. 

Pasirinktas teisingas 

atsakymas – 1 taškas  

Pasirinktas neteisingas 

atsakymas – 0 taškų 

 

7. Kokia meninė figūra yra 

„skaitmeninės pamėklės“? 

Metafora. Pasirinktas teisingas 

atsakymas – 1 taškas  

Pasirinktas neteisingas 

atsakymas – 0 taškų 
 



 

Klausimai apie Alio Balbieriaus tekstą „Indas“ 

 

Klausimas Teisingas atsakymas Skiriama taškų 

8. Kas Alio Balbieriaus 

tekste lyginama su 

vandens tekėjimu iš indo? 

Gyvybinė energija. Pasirinktas teisingas 

atsakymas – 1 taškas  

Pasirinktas neteisingas 

atsakymas – 0 taškų 

 

9. Pažymėkite teiginį, 

paaiškinantį, ką reiškia 

sakinys: „Didelę dalį 

mums skirto laiko su savo 

be paliovos nykstančiu 

turiniu elgiamės taip 

nesaugiai ir netaupiai.“ 

 

Žmogaus gyvenimas senka, o 

žmonės to nevertina, švaisto laiką. 

Pasirinktas teisingas 

atsakymas – 1 taškas  

Pasirinktas neteisingas 

atsakymas – 0 taškų 

 

10. Pasirinkdami žodžius 

arba žodžių junginius, 

suformuluokite glaustą 

abiejų tekstų santrauką: 

užmaršties  

 

atminties  

 

padeda ištverti gyvenimo 

trumpėjimo jausmą  

Pasirinkti 3 teisingi 

atsakymai – 3 taškai  

Pasirinkti 2 teisingi 

atsakymai – 2 taškai 

Pasirinktas 1 teisingas 

atsakymas – 1 taškas  

Pasirinktas neteisingas 

atsakymas – 0 taškų 

 

11. Pasirinkite, ką apie 

atsiminimus rašo Milda 

Varnienė, ką – Alis 

Balbierius. 

Anot Mildos Varnienės, 

atsiminimai... / ...yra galinga 

tapatybę formuojanti jėga / ...gali 

tapti nepriklausomi nuo žmogaus. 

 

Anot Alio Balbieriaus, 

atsiminimai... / ...sukelia 

gyvenimo pilnatvės įspūdį / ...gali 

trukdyti plėtoti ateities planus. 

 

Priskirti 2 teisingi teiginiai – 

2 taškai 

Priskirtas 1 teisingas 

teiginys – 1 taškas 

Nepriskirta nei vieno teisingo 

teiginio – 0 taškų 

 

Bendroji užduotis: 

Užduotis Bendrosios (atviro tipo) užduoties vertinimo kriterijai 

12. Kurdami rišlų tekstą, 

argumentuotai pristatykite 

savo požiūrį į atminties ir 

užmaršties svarbą 

žmogaus gyvenime. 

Remkitės abiem pateiktais 

tekstais. Jūsų atsakymas 

turėtų būti ne trumpesnis 

nei 80 žodžių. Rašydami 

Rėmimasis tekstais Remiamasi 2 tekstais – 

2 taškai 

Remiamasi 1 tekstu – 

1 taškas 

Nesiremiama nei vienu 

tekstu – 0 taškų 

 

Požiūrio išsakymas ir 

argumentavimas 

Išsakytas ir argumentuotas 

požiūris – 1 taškas 



atkreipkite dėmesį į kalbos 

taisyklingumą.   

Išsakytas požiūris, bet 

neargumentuota – 0 taškų 

 

Kalbos taisyklingumas Rašoma taisyklingai (ne 

daugiau kaip 2 klaidos) –

1 taškas 

Rašoma netaisyklingai 

(daugiau kaip 2 klaidos) – 

0 taškų 

 

 


